meilor române din Abrud, Abrudsat şi giur“
pentru înfiinţarea unei scoale române de fetiţe
în Abrud, — se convoacă adunarea generală
a acestei reuniuni pe 8/20 Septemvrie 1887 la
3 oare p . m. în localul subscrisei, la care adu
nare se invită a lua parte toţi membrii, precum
şi aceia, cari se interesează de ajungerea scopu
lui acestei reuniuni.

A b r u d , 18/30 August 1887.
Ana Gali,

presid.

Posta ultimă.
Budapesta, 31 August n. Expedi

torul de postă Antoniu K e m é n y , după-ce
a defraudat mai multe sute de floreni, a
rănit de moarte cu revolverul pe soţia sa.
Pentru a fi de tot sigur că soţia îi e moartă
a spânzurat-o şi apoi s’a împuşcat.

Sofia, 31 Aug.